
1 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с частью 7 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, Законом Пермского края от 30 августа 

2010 г. № 668-ПК «О наделении органов местного самоуправления 

государственными полномочиями Пермского края по составлению протоколов 

об административных правонарушениях», пунктом 9 статьи 12.6 и статьей 12.7 

Закона Пермского края от 06 апреля 2015 г. № 460-ПК «Об административных 

правонарушениях в Пермском крае», подпунктом 3.2.19 пункта 3.2 раздела 3 

Положения о комитете имущественных отношений администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края, утвержденного решением Думы 

Пермского муниципального округа Пермского края от 29 ноября 2022 г. № 48, 

пунктом 1.3 раздела 1 и подпунктом 3.6.1 пункта 3.6 раздела 3 Положения 

о     финансово-экономическом управлении администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края, утвержденного решением Думы 

Пермского муниципального округа Пермского края от 29 ноября 2022 г. № 51, 

подпунктом 2.1.3 пункта 2.1 и подпунктом 2.2.10 пункта 2.2 раздела 2, 

подпунктом 3.10.1 пункта 3.10 раздела 3 Положения об управлении правового 

обеспечения и муниципального контроля администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края, утвержденного решением Думы 

  

О внесении изменения  
в перечень должностных лиц 
администрации Пермского 
муниципального округа  
Пермского края, 
уполномоченных  
составлять протоколы  
об административных 
правонарушениях  
на территории Пермского 
муниципального округа 
Пермского края, утвержденный 
постановлением администрации 
Пермского муниципального 
округа Пермского края  
от 26 января 2023 г.  
№ СЭД-2023-299-01-01-05.С-45 
 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-218 от 19.05.2025. Исполнитель: Казакова С.Ал.
Страница 1 из 20. Страница создана: 16.05.2025 16:01



2 
 

Пермского муниципального округа Пермского края от 29 ноября 2022 г. № 54, 

пунктом 3.1.27 пункта 3.1 раздела 3 типового положения о территориальном 

органе администрации Пермского муниципального округа Пермского края, 

утвержденного решением Думы Пермского муниципального округа Пермского 

края от 15 декабря 2022 г. № 66, пунктом 6 части 2 статьи 30, пунктом 25 

части 1 статьи 33 Устава Пермского муниципального округа Пермского края 

администрация Пермского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.  Внести в перечень должностных лиц администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях на территории Пермского 

муниципального округа Пермского края, утвержденный постановлением 

администрации Пермского муниципального округа Пермского края 

от 26 января 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-45 (в редакции постановлений 

администрации Пермского муниципального округа Пермского края 

от   28   мая   2024 г. № 299-2024-01-05.С-404, от 28 декабря 2024 г. 

№ 299-2024-01-05.С-1070, от 28 февраля 2025 г. № 299-2025-01-05.С-87), 

изменение, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный округ» и разместить на официальном 

сайте Пермского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.permokrug.ru). 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  

с 07 мая 2025 г. 

Глава муниципального округа                                                        О.Н. Андрианова 

           

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-218 от 19.05.2025. Исполнитель: Казакова С.Ал.
Страница 2 из 20. Страница создана: 16.05.2025 16:01



3 
 

Приложение  
к постановлению 
администрации Пермского 
муниципального округа 
Пермского края  
от                      №  

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  

должностных лиц администрации Пермского муниципального округа 
Пермского края, уполномоченных составлять протоколы  
об административных правонарушениях на территории  

Пермского муниципального округа Пермского края 
 
 

Раздел 1. Перечень должностных лиц управления правового обеспечения  

и муниципального контроля администрации Пермского муниципального округа 

Пермского края, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях 

 

№ Наименование 

должностей 

Статьи Закона Пермского края 

от 06 апреля 2015 г. № 460-ПК 

«Об административных 

правонарушениях в Пермском 

крае» 

Статьи Кодекса 

Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях 

1 Начальник 

отдела 

муниципального 

контроля в сфере 

благоустройства 

управления 

2.1 (в отношении должностных 

лиц органа местного 

самоуправления муниципального 

образования Пермского края, 

работников 

многофункциональных центров, 

работников иных организаций, 

осуществляющих в соответствии 

с законодательством Российской 

Федерации функции 

многофункционального центра, 

осуществляющих деятельность 

по предоставлению 

муниципальных услуг), 3.2, 5.2, 

6.1.1, 6.2.1, 6.3-6.11.1, 6.12, 6.15-

6.17, 7.1, 7.2, 7.2.1, 7.5, 7.6, 7.8, 

7.10, 7.11, 8.1, 8.2, 9.1, 9.4, 10.1, 

часть 1 статьи 19.4, 

19.4.1, части 1, 31, 

32 статьи 19.5, 19.7  

  

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-218 от 19.05.2025. Исполнитель: Казакова С.Ал.
Страница 3 из 20. Страница создана: 16.05.2025 16:01

consultantplus://offline/ref=F3F142022D426914F08A82F05DAFF85ACA03B755EDF19F44BA1DF14DFFEC1E7C5FC44CB409BCEFABEE5CEB8B4F61760A2CJ047J


4 
 

часть 2 статьи 11.1, 11.2, части 2 

и 4 статьи 11.3  

2 Консультант 

отдела 

муниципального 

контроля в сфере 

благоустройства 

управления 

2.1 (в отношении должностных 

лиц органа местного 

самоуправления муниципального 

образования Пермского края, 

работников 

многофункциональных центров, 

работников иных организаций, 

осуществляющих в соответствии 

с законодательством Российской 

Федерации функции 

многофункционального центра, 

осуществляющих деятельность 

по предоставлению 

муниципальных услуг), 3.2, 5.2, 

6.1.1, 6.2.1, 6.3-6.11.1, 6.12, 6.15-

6.17, 7.1, 7.2, 7.2.1, 7.5, 7.6, 7.8, 

7.10, 7.11, 8.1, 8.2, 9.1, 9.4, 10.1, 

часть 2 статьи 11.1, 11.2, части 2 

и 4 статьи 11.3  

часть 1 статьи 19.4, 

19.4.1, части 1, 31, 

32 статьи 19.5, 19.7  

3 Начальник 

отдела 

муниципального 

земельного 

контроля 

управления 

- часть 1 статьи 19.4, 

19.4.1, части 1, 31, 

32 статьи 19.5, 19.7 

4 Заместитель 

начальника 

отдела 

муниципального 

земельного 

контроля 

управления 

- часть 1 статьи 19.4, 

19.4.1, части 1, 31, 

32 статьи 19.5, 19.7 

5 Консультант - часть 1 статьи 19.4, 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-218 от 19.05.2025. Исполнитель: Казакова С.Ал.
Страница 4 из 20. Страница создана: 16.05.2025 16:01



5 
 

отдела 

муниципального 

земельного 

контроля 

управления 

19.4.1, части 1, 31, 

32 статьи 19.5, 19.7 

 

Раздел 2. Перечень должностных лиц финансово-экономического управления 

администрации Пермского муниципального округа Пермского края, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях 

 

№ Наименование должностей Статьи Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях 

1 Начальник управления 5.21, 15.1, 15.11, 15.14 - 15.15.16, 

часть 1 статьи 19.4, 19.4.1, части 20 

и 20.1 статьи 19.5, 19.6, 19.7 

2 Заместитель начальника управления

  

5.21, 15.1, 15.11, 15.14 - 15.15.16, 

часть 1 статьи 19.4, 19.4.1, части 20 

и 20.1 статьи 19.5, 19.6, 19.7 

 

Раздел 3. Перечень должностных лиц территориальных управлений 

администрации Пермского муниципального округа Пермского края, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях 

 

№ Наименование 

должностей 

Статьи Закона Пермского края 

от 06 апреля 2015 г. № 460-ПК 

«Об административных 

правонарушениях в Пермском 

крае» 

Статьи Кодекса 

Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях 

Гамовское территориальное управление администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края  

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-218 от 19.05.2025. Исполнитель: Казакова С.Ал.
Страница 5 из 20. Страница создана: 16.05.2025 16:01

consultantplus://offline/ref=F3F142022D426914F08A9CFD4BC3A551C109EE5EE9FA9717E449F71AA0BC18290D8412ED59FAA4A6EC40F78B4DJ746J
consultantplus://offline/ref=F3F142022D426914F08A82F05DAFF85ACA03B755EDF19F44BA1DF14DFFEC1E7C5FC44CB409BCEFABEE5CEB8B4F61760A2CJ047J


6 
 

(в пределах соответствующей территории) 

1 Начальник 

управления 

2.1 (в отношении должностных лиц 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

Пермского края, работников 

многофункциональных центров, 

работников иных организаций, 

осуществляющих в соответствии 

с законодательством Российской 

Федерации функции 

многофункционального центра, 

осуществляющих деятельность 

по предоставлению 

муниципальных услуг), 3.2, 5.2, 

6.1.1, 6.2.1, 6.3-6.11.1, 6.12, 6.15-

6.17, 7.1, 7.2, 7.2.1, 7.5, 7.6, 7.8, 

7.10, 7.11, 8.1, 8.2, 9.1, 9.4, 10.1, 

часть 2 статьи 11.1, 11.2, части 2 

и 4 статьи 11.3  

часть 1 статьи 19.4, 

19.4.1, части 1, 31, 

32 статьи 19.5, 19.7  

2 Консультант 

управления 

2.1 (в отношении должностных лиц 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

Пермского края, работников 

многофункциональных центров, 

работников иных организаций, 

осуществляющих в соответствии 

с законодательством Российской 

Федерации функции 

многофункционального центра, 

осуществляющих деятельность 

по предоставлению 

муниципальных услуг), 3.2, 5.2, 

6.1.1, 6.2.1, 6.3-6.11.1, 6.12, 6.15-

6.17, 7.1, 7.2, 7.2.1, 7.5, 7.6, 7.8, 

7.10, 7.11, 8.1, 8.2, 9.1, 9.4, 10.1, 

часть 2 статьи 11.1, 11.2, части 2 

часть 1 статьи 19.4, 

19.4.1, части 1, 31, 

32 статьи 19.5, 19.7  

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-218 от 19.05.2025. Исполнитель: Казакова С.Ал.
Страница 6 из 20. Страница создана: 16.05.2025 16:01



7 
 

и 4 статьи 11.3 

3 Главный 

специалист 

управления 

2.1 (в отношении должностных лиц 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

Пермского края, работников 

многофункциональных центров, 

работников иных организаций, 

осуществляющих в соответствии 

с законодательством Российской 

Федерации функции 

многофункционального центра, 

осуществляющих деятельность 

по предоставлению 

муниципальных услуг), 3.2, 5.2, 

6.1.1, 6.2.1, 6.3-6.11.1, 6.12, 6.15-

6.17, 7.1, 7.2, 7.2.1, 7.5, 7.6, 7.8, 

7.10, 7.11, 8.1, 8.2, 9.1, 9.4, 10.1, 

часть 2 статьи 11.1, 11.2, части 2 и 

4 статьи 11.3 

часть 1 статьи 19.4, 

19.4.1, части 1, 31, 

32 статьи 19.5, 19.7  

Кондратовское территориальное управление администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края 

(в пределах соответствующей территории) 

1 Начальник 

управления 

2.1 (в отношении должностных лиц 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

Пермского края, работников 

многофункциональных центров, 

работников иных организаций, 

осуществляющих в соответствии 

с законодательством Российской 

Федерации функции 

многофункционального центра, 

осуществляющих деятельность 

по предоставлению 

муниципальных услуг), 3.2, 5.2, 

часть 1 статьи 19.4, 

19.4.1, части 1, 31, 

32 статьи 19.5, 19.7  

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-218 от 19.05.2025. Исполнитель: Казакова С.Ал.
Страница 7 из 20. Страница создана: 16.05.2025 16:01



8 
 

6.1.1, 6.2.1, 6.3-6.11.1, 6.12, 6.15-

6.17, 7.1, 7.2, 7.2.1, 7.5, 7.6, 7.8, 

7.10, 7.11, 8.1, 8.2, 9.1, 9.4, 10.1, 

часть 2 статьи 11.1, 11.2, части 2 

и 4 статьи 11.3 

2 Ведущий 

специалист 

управления 

2.1 (в отношении должностных лиц 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

Пермского края, работников 

многофункциональных центров, 

работников иных организаций, 

осуществляющих в соответствии 

с законодательством Российской 

Федерации функции 

многофункционального центра, 

осуществляющих деятельность 

по предоставлению 

муниципальных услуг), 3.2, 5.2, 

6.1.1, 6.2.1, 6.3-6.11.1, 6.12, 6.15-

6.17, 7.1, 7.2, 7.2.1, 7.5, 7.6, 7.8, 

7.10, 7.11, 8.1, 8.2, 9.1, 9.4, 10.1, 

часть 2 статьи 11.1, 11.2, части 2 

и 4 статьи 11.3 

часть 1 статьи 19.4, 

19.4.1, части 1, 31, 

32 статьи 19.5, 19.7  

Кукуштанское территориальное управление администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края 

(в пределах соответствующей территории) 

1 Начальник 

управления 

2.1 (в отношении должностных лиц 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

Пермского края, работников 

многофункциональных центров, 

работников иных организаций, 

осуществляющих в соответствии 

с законодательством Российской 

Федерации функции 

часть 1 статьи 19.4, 

19.4.1, части 1, 31, 

32 статьи 19.5, 19.7  

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-218 от 19.05.2025. Исполнитель: Казакова С.Ал.
Страница 8 из 20. Страница создана: 16.05.2025 16:01



9 
 

многофункционального центра, 

осуществляющих деятельность 

по предоставлению 

муниципальных услуг), 3.2, 5.2, 

6.1.1, 6.2.1, 6.3-6.11.1, 6.12, 6.15-

6.17, 7.1, 7.2, 7.2.1, 7.5, 7.6, 7.8, 

7.10, 7.11, 8.1, 8.2, 9.1, 9.4, 10.1, 

часть 2 статьи 11.1, 11.2, части 2 

и 4 статьи 11.3 

2 Ведущий 

специалист 

управления 

2.1 (в отношении должностных лиц 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

Пермского края, работников 

многофункциональных центров, 

работников иных организаций, 

осуществляющих в соответствии 

с законодательством Российской 

Федерации функции 

многофункционального центра, 

осуществляющих деятельность 

по предоставлению 

муниципальных услуг), 3.2, 5.2, 

6.1.1, 6.2.1, 6.3-6.11.1, 6.12, 6.15-

6.17, 7.1, 7.2, 7.2.1, 7.5, 7.6, 7.8, 

7.10, 7.11, 8.1, 8.2, 9.1, 9.4, 10.1, 

часть 2 статьи 11.1, 11.2, части 2 

и 4 статьи 11.3 

часть 1 статьи 19.4, 

19.4.1, части 1, 31, 

32 статьи 19.5, 19.7  

Култаевское территориальное управление администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края 

(в пределах соответствующей территории) 

1 Начальник 

управления 

2.1 (в отношении должностных лиц 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

Пермского края, работников 

многофункциональных центров, 

часть 1 статьи 19.4, 

19.4.1, части 1, 31, 

32 статьи 19.5, 19.7  

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-218 от 19.05.2025. Исполнитель: Казакова С.Ал.
Страница 9 из 20. Страница создана: 16.05.2025 16:01



10 
 

работников иных организаций, 

осуществляющих в соответствии 

с законодательством Российской 

Федерации функции 

многофункционального центра, 

осуществляющих деятельность 

по предоставлению 

муниципальных услуг), 3.2, 5.2, 

6.1.1, 6.2.1, 6.3-6.11.1, 6.12, 6.15-

6.17, 7.1, 7.2, 7.2.1, 7.5, 7.6, 7.8, 

7.10, 7.11, 8.1, 8.2, 9.1, 9.4, 10.1, 

часть 2 статьи 11.1, 11.2, части 2 

и 4 статьи 11.3 

2 Ведущий 

специалист 

управления 

2.1 (в отношении должностных лиц 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

Пермского края, работников 

многофункциональных центров, 

работников иных организаций, 

осуществляющих в соответствии 

с законодательством Российской 

Федерации функции 

многофункционального центра, 

осуществляющих деятельность 

по предоставлению 

муниципальных услуг), 3.2, 5.2, 

6.1.1, 6.2.1, 6.3-6.11.1, 6.12, 6.15-

6.17, 7.1, 7.2, 7.2.1, 7.5, 7.6, 7.8, 

7.10, 7.11, 8.1, 8.2, 9.1, 9.4, 10.1, 

часть 2 статьи 11.1, 11.2, части 2 

и 4 статьи 11.3 

часть 1 статьи 19.4, 

19.4.1, части 1, 31, 

32 статьи 19.5, 19.7  

Лобановское территориальное управление администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края 

(в пределах соответствующей территории) 

1 Начальник 2.1 (в отношении должностных лиц часть 1 статьи 19.4, 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-218 от 19.05.2025. Исполнитель: Казакова С.Ал.
Страница 10 из 20. Страница создана: 16.05.2025 16:01



11 
 

управления органа местного самоуправления 

муниципального образования 

Пермского края, работников 

многофункциональных центров, 

работников иных организаций, 

осуществляющих в соответствии 

с законодательством Российской 

Федерации функции 

многофункционального центра, 

осуществляющих деятельность 

по предоставлению 

муниципальных услуг), 3.2, 5.2, 

6.1.1, 6.2.1, 6.3-6.11.1, 6.12, 6.15-

6.17, 7.1, 7.2, 7.2.1, 7.5, 7.6, 7.8, 

7.10, 7.11, 8.1, 8.2, 9.1, 9.4, 10.1, 

часть 2 статьи 11.1, 11.2, части 2 

и 4 статьи 11.3   

19.4.1, части 1, 31, 

32 статьи 19.5, 19.7  

2 Консультант 

управления 

2.1 (в отношении должностных лиц 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

Пермского края, работников 

многофункциональных центров, 

работников иных организаций, 

осуществляющих в соответствии 

с законодательством Российской 

Федерации функции 

многофункционального центра, 

осуществляющих деятельность 

по предоставлению 

муниципальных услуг), 3.2, 5.2, 

6.1.1, 6.2.1, 6.3-6.11.1, 6.12, 6.15-

6.17, 7.1, 7.2, 7.2.1, 7.5, 7.6, 7.8, 

7.10, 7.11, 8.1, 8.2, 9.1, 9.4, 10.1, 

часть 2 статьи 11.1, 11.2, части 2 и 

4 статьи 11.3 

часть 1 статьи 19.4, 

19.4.1, части 1, 31, 

32 статьи 19.5, 19.7  

3 Главный 2.1 (в отношении должностных лиц часть 1 статьи 19.4, 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-218 от 19.05.2025. Исполнитель: Казакова С.Ал.
Страница 11 из 20. Страница создана: 16.05.2025 16:01



12 
 

специалист 

управления 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

Пермского края, работников 

многофункциональных центров, 

работников иных организаций, 

осуществляющих в соответствии 

с законодательством Российской 

Федерации функции 

многофункционального центра, 

осуществляющих деятельность 

по предоставлению 

муниципальных услуг), 3.2, 5.2, 

6.1.1, 6.2.1, 6.3-6.11.1, 6.12, 6.15-

6.17, 7.1, 7.2, 7.2.1, 7.5, 7.6, 7.8, 

7.10, 7.11, 8.1, 8.2, 9.1, 9.4, 10.1, 

часть 2 статьи 11.1, 11.2, части 2 

и 4 статьи 11.3 

19.4.1, части 1, 31, 

32 статьи 19.5, 19.7  

Сылвенское территориальное управление администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края 

(в пределах соответствующей территории) 

1 Начальник 

управления 

2.1 (в отношении должностных лиц 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

Пермского края, работников 

многофункциональных центров, 

работников иных организаций, 

осуществляющих в соответствии 

с законодательством Российской 

Федерации функции 

многофункционального центра, 

осуществляющих деятельность 

по предоставлению 

муниципальных услуг), 3.2, 5.2, 

6.1.1, 6.2.1, 6.3-6.11.1, 6.12, 6.15-

6.17, 7.1, 7.2, 7.2.1, 7.5, 7.6, 7.8, 

7.10, 7.11, 8.1, 8.2, 9.1, 9.4, 10.1, 

часть 1 статьи 19.4, 

19.4.1, части 1, 31, 

32 статьи 19.5, 19.7  

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-218 от 19.05.2025. Исполнитель: Казакова С.Ал.
Страница 12 из 20. Страница создана: 16.05.2025 16:01



13 
 

часть 2 статьи 11.1, 11.2, части 2 

и 4 статьи 11.3 

2 Консультант 

управления 

2.1 (в отношении должностных лиц 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

Пермского края, работников 

многофункциональных центров, 

работников иных организаций, 

осуществляющих в соответствии 

с законодательством Российской 

Федерации функции 

многофункционального центра, 

осуществляющих деятельность 

по предоставлению 

муниципальных услуг), 3.2, 5.2, 

6.1.1, 6.2.1, 6.3-6.11.1, 6.12, 6.15-

6.17, 7.1, 7.2, 7.2.1, 7.5, 7.6, 7.8, 

7.10, 7.11, 8.1, 8.2, 9.1, 9.4, 10.1, 

часть 2 статьи 11.1, 11.2, части 2 

и 4 статьи 11.3 

часть 1 статьи 19.4, 

19.4.1, части 1, 31, 

32 статьи 19.5, 19.7  

Усть-Качкинское территориальное управление администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края 

(в пределах соответствующей территории) 

1 Начальник 

управления 

2.1 (в отношении должностных лиц 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

Пермского края, работников 

многофункциональных центров, 

работников иных организаций, 

часть 1 статьи 19.4, 

19.4.1, части 1, 31, 

32 статьи 19.5, 19.7  

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-218 от 19.05.2025. Исполнитель: Казакова С.Ал.
Страница 13 из 20. Страница создана: 16.05.2025 16:01



14 
 

осуществляющих в соответствии 

с законодательством Российской 

Федерации функции 

многофункционального центра, 

осуществляющих деятельность 

по предоставлению 

муниципальных услуг), 3.2, 5.2, 

6.1.1, 6.2.1, 6.3-6.11.1, 6.12, 6.15-

6.17, 7.1, 7.2, 7.2.1, 7.5, 7.6, 7.8, 

7.10, 7.11, 8.1, 8.2, 9.1, 9.4, 10.1, 

часть 2 статьи 11.1, 11.2, части 2 

и 4 статьи 11.3 

2 Главный 

специалист 

управления 

2.1 (в отношении должностных лиц 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

Пермского края, работников 

многофункциональных центров, 

работников иных организаций, 

осуществляющих в соответствии 

с законодательством Российской 

Федерации функции 

многофункционального центра, 

осуществляющих деятельность 

по предоставлению 

муниципальных услуг), 3.2, 5.2, 

6.1.1, 6.2.1, 6.3-6.11.1, 6.12, 6.15-

6.17, 7.1, 7.2, 7.2.1, 7.5, 7.6, 7.8, 

7.10, 7.11, 8.1, 8.2, 9.1, 9.4, 10.1, 

часть 2 статьи 11.1, 11.2, части 2 

и 4 статьи 11.3 

часть 1 статьи 19.4, 

19.4.1, части 1, 31, 

32 статьи 19.5, 19.7  

3 Ведущий 

специалист 

управления 

2.1 (в отношении должностных лиц 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

Пермского края, работников 

многофункциональных центров, 

работников иных организаций, 

часть 1 статьи 19.4, 

19.4.1, части 1, 31, 

32 статьи 19.5, 19.7  

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-218 от 19.05.2025. Исполнитель: Казакова С.Ал.
Страница 14 из 20. Страница создана: 16.05.2025 16:01



15 
 

осуществляющих в соответствии 

с законодательством Российской 

Федерации функции 

многофункционального центра, 

осуществляющих деятельность 

по предоставлению 

муниципальных услуг), 3.2, 5.2, 

6.1.1, 6.2.1, 6.3-6.11.1, 6.12, 6.15-

6.17, 7.1, 7.2, 7.2.1, 7.5, 7.6, 7.8, 

7.10, 7.11, 8.1, 8.2, 9.1, 9.4, 10.1, 

часть 2 статьи 11.1, 11.2, части 2 

и 4 статьи 11.3 

4 Специалист  

1-й категории 

управления 

2.1 (в отношении должностных лиц 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

Пермского края, работников 

многофункциональных центров, 

работников иных организаций, 

осуществляющих в соответствии 

с законодательством Российской 

Федерации функции 

многофункционального центра, 

осуществляющих деятельность 

по предоставлению 

муниципальных услуг), 3.2, 5.2, 

6.1.1, 6.2.1, 6.3-6.11.1, 6.12, 6.15-

6.17, 7.1, 7.2, 7.2.1, 7.5, 7.6, 7.8, 

7.10, 7.11, 8.1, 8.2, 9.1, 9.4, 10.1, 

часть 2 статьи 11.1, 11.2, части 2 

и 4 статьи 11.3 

часть 1 статьи 19.4, 

19.4.1, части 1, 31, 

32 статьи 19.5, 19.7  

Фроловское территориальное управление администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края 

(в пределах соответствующей территории) 

1 Начальник 

управления 

2.1 (в отношении должностных лиц 

органа местного самоуправления 

часть 1 статьи 19.4, 

19.4.1, части 1, 31, 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-218 от 19.05.2025. Исполнитель: Казакова С.Ал.
Страница 15 из 20. Страница создана: 16.05.2025 16:01



16 
 

муниципального образования 

Пермского края, работников 

многофункциональных центров, 

работников иных организаций, 

осуществляющих в соответствии 

с законодательством Российской 

Федерации функции 

многофункционального центра, 

осуществляющих деятельность 

по предоставлению 

муниципальных услуг), 3.2, 5.2, 

6.1.1, 6.2.1, 6.3-6.11.1, 6.12, 6.15-

6.17, 7.1, 7.2, 7.2.1, 7.5, 7.6, 7.8, 

7.10, 7.11, 8.1, 8.2, 9.1, 9.4, 10.1, 

часть 2 статьи 11.1, 11.2, части 2 

и 4 статьи 11.3 

32 статьи 19.5, 19.7  

2 Ведущий 

специалист 

управления 

2.1 (в отношении должностных лиц 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

Пермского края, работников 

многофункциональных центров, 

работников иных организаций, 

осуществляющих в соответствии 

с законодательством Российской 

Федерации функции 

многофункционального центра, 

осуществляющих деятельность 

по предоставлению 

муниципальных услуг), 3.2, 5.2, 

6.1.1, 6.2.1, 6.3-6.11.1, 6.12, 6.15-

6.17, 7.1, 7.2, 7.2.1, 7.5, 7.6, 7.8, 

7.10, 7.11, 8.1, 8.2, 9.1, 9.4, 10.1, 

часть 2 статьи 11.1, 11.2, части 2 

и 4 статьи 11.3 

часть 1 статьи 19.4, 

19.4.1, части 1, 31, 

32 статьи 19.5, 19.7  

Юговское территориальное управление администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-218 от 19.05.2025. Исполнитель: Казакова С.Ал.
Страница 16 из 20. Страница создана: 16.05.2025 16:01



17 
 

(в пределах соответствующей территории) 

1 Начальник 

управления 

2.1 (в отношении должностных лиц 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

Пермского края, работников 

многофункциональных центров, 

работников иных организаций, 

осуществляющих в соответствии 

с законодательством Российской 

Федерации функции 

многофункционального центра, 

осуществляющих деятельность 

по предоставлению 

муниципальных услуг), 3.2, 5.2, 

6.1.1, 6.2.1, 6.3-6.11.1, 6.12, 6.15-

6.17, 7.1, 7.2, 7.2.1, 7.5, 7.6, 7.8, 

7.10, 7.11, 8.1, 8.2, 9.1, 9.4, 10.1, 

часть 2 статьи 11.1, 11.2, части 2 

и 4 статьи 11.3 

часть 1 статьи 19.4, 

19.4.1, части 1, 31, 

32 статьи 19.5, 19.7  

Юго-Камское территориальное управление администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края 

(в пределах соответствующей территории) 

1 Начальник 

управления 

2.1 (в отношении должностных лиц 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

Пермского края, работников 

многофункциональных центров, 

работников иных организаций, 

осуществляющих в соответствии 

с законодательством Российской 

Федерации функции 

многофункционального центра, 

осуществляющих деятельность 

по предоставлению 

муниципальных услуг), 3.2, 5.2, 

часть 1 статьи 19.4, 

19.4.1, части 1, 31, 

32 статьи 19.5, 19.7  

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-218 от 19.05.2025. Исполнитель: Казакова С.Ал.
Страница 17 из 20. Страница создана: 16.05.2025 16:01



18 
 

6.1.1, 6.2.1, 6.3-6.11.1, 6.12, 6.15-

6.17, 7.1, 7.2, 7.2.1, 7.5, 7.6, 7.8, 

7.10, 7.11, 8.1, 8.2, 9.1, 9.4, 10.1, 

часть 2 статьи 11.1, 11.2, части 2 

и 4 статьи 11.3 

2 Консультант 

управления 

2.1 (в отношении должностных лиц 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

Пермского края, работников 

многофункциональных центров, 

работников иных организаций, 

осуществляющих в соответствии 

с законодательством Российской 

Федерации функции 

многофункционального центра, 

осуществляющих деятельность по 

предоставлению муниципальных 

услуг), 3.2, 5.2, 6.1.1, 6.2.1, 6.3-

6.11.1, 6.12, 6.15-6.17, 7.1, 7.2, 

7.2.1, 7.5, 7.6, 7.8, 7.10, 7.11, 8.1, 

8.2, 9.1, 9.4, 10.1, часть 2 статьи 

11.1, 11.2, части 2 и 4 статьи 11.3 

часть 1 статьи 19.4, 

19.4.1, части 1, 31, 

32 статьи 19.5, 19.7  

3 Специалист 1-

й категории 

управления 

2.1 (в отношении должностных лиц 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

Пермского края, работников 

многофункциональных центров, 

работников иных организаций, 

осуществляющих в соответствии с 

законодательством Российской 

Федерации функции 

многофункционального центра, 

осуществляющих деятельность 

по предоставлению 

муниципальных услуг), 3.2, 5.2, 

6.1.1, 6.2.1, 6.3-6.11.1, 6.12, 6.15-

часть 1 статьи 19.4, 

19.4.1, части 1, 31, 

32 статьи 19.5, 19.7  

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-218 от 19.05.2025. Исполнитель: Казакова С.Ал.
Страница 18 из 20. Страница создана: 16.05.2025 16:01



19 
 

6.17, 7.1, 7.2, 7.2.1, 7.5, 7.6, 7.8, 

7.10, 7.11, 8.1, 8.2, 9.1, 9.4, 10.1, 

часть 2 статьи 11.1, 11.2, части 2 

и 4 статьи 11.3 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-218 от 19.05.2025. Исполнитель: Казакова С.Ал.
Страница 19 из 20. Страница создана: 16.05.2025 16:01



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 
к проекту постановления администрации Пермского  

муниципального округа Пермского края «О внесении изменения  
в перечень должностных лиц администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края, уполномоченных  
составлять протоколы об административных правонарушениях  

на территории Пермского муниципального округа Пермского края, 
утвержденный постановлением администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края  
от 26 января 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-45» 

 

Настоящий проект постановления администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края подготовлен в связи с изменениями, 

внесенными в Закон Пермского края от 06 апреля 2015 г. № 460-ПК «Об 

административных правонарушениях в Пермском крае» в части полномочий 

должностных лиц органов местного самоуправления Пермского края в на 

составление протоколов об административных правонарушениях. 

В данном проекте нормативного правового акта отсутствуют 

положения, вводящие избыточные обязанности, запреты и ограничения для 

субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или 

способствующие возникновению необоснованных расходов субъектов 

предпринимательской и инвестиционной деятельности из бюджета Пермского 

муниципального округа Пермского края. В связи с чем, оценка регулирующего 

воздействия проекта постановления не требуется. 

Необходимость расходования из бюджета Пермского муниципального 

округа Пермского края на реализацию данного проекта постановления 

отсутствуют, в связи с чем финансово-экономическое обоснование к проекту 

постановления администрации Пермского муниципального округа Пермского 

края не требуется.    

В связи с принятием настоящего проекта постановления признание 

утратившими силу и принятие новых нормативных правовых актов не 

требуется.  

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-218 от 19.05.2025. Исполнитель: Казакова С.Ал.
Страница 20 из 20. Страница создана: 16.05.2025 16:01


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

